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Významné životní jubileum Viléma Pokorného 

     Životním příběhem rodáka ze slatinských Končin je láska k výtvarnému umění. Jako malý 
nenacházel pro svou zálibu v malování pochopení, protože doma bylo vždy hodně práce. 
Kreslil na okraje novin a na stránky popsaných sešitů. Velký vliv na jeho vývoj mělo 
setkávání s knihami a obrazy ve slatinském mlýně, kde často a rád pobýval u své provdané 
sestry. Učitelé si všimli jeho zájmu o přírodu a historii a rozpoznali jeho výtvarné nadání. 
Výtvarná škola byla daleko a děti z hospodářství pracovaly na polích, v lepších případech se 
mohly stát žáky zemědělské školy. Tam byl přijat, ale nenastoupil. Našel si práci v truhlářské 
dílně a vyučil se truhlářem. Přesto jej to však táhlo k malování, koupil si svoje první olejové 
barvy a začal malovat. Do práce chodil denně pěšky za každého počasí a možná v té době 
vznikla jeho potřeba putování krajinou, která je zdrojem inspirace k jeho obrazům. Je samouk, 
neustále  maluje a využívá každé příležitosti ke zdokonalení. Na jeho formování se podílela 
malířka Julie W. Mezerová a má podporu početné rodiny, především manželky. 
     V roce 1993 se rozhoduje pro svobodné povolání výtvarníka. Jeho obrazy zobrazují 
především podkrkonošskou přírodu. Snaží se zachytit kraj, který je mu blízký, který zná a 
kterému rozumí, zvláště podhorskou krajinu, v níž se narodil, a kde žije. Příroda má svoje 
neopakovatelné kouzlo a mnoho námětů pro toho, kdo je dokáže vidět a zachytit, a to je to, co 
je Vilému Pokornému dáno. Jeho obrazy zachycují neustále se měnící krajinu ve všech 
ročních obdobích. Jsou technicky dokonalé a kompozičně barevně vyvážené. Připomínají, že 
stále existují místa, kde je možné hledat klid a těšit se z krásy přírody, a představují místa 
viděná očima malíře. 
     Obrazy Viléma Pokorného jsou v soukromých sbírkách v Evropě, USA, Kanadě, Asii a 
Austrálii. Trvale zastoupeny jsou v galeriích v Trutnově, Hradci Králové, Praze, Brně, Ústí 
nad Orlicí, Moravské Třebové, Plzni, Olomouci, Jindřichově Hradci, Přerově  a dalších 
městech.       
     Vilém Pokorný oslavil v květnu 65. narozeniny a v současné době vystavuje své obrazy 
v Městském muzeu a galerii Julie W. Mezerové v Úpici. Výstava potrvá do 31. srpna 2007.

                                                                                          Marcela Strachotová

6. zasedání 
Zastupitelstva Města Úpice
Usnesení ze 6. zasedání Zastupitelstva Města Úpice konaného dne 26. dubna 2007 najdete na 
internetových stránkách www.upice.cz, na Úřední desce Městského úřadu Úpice, případně si 
ho můžete vyžádat u tajemníka MěÚ Josefa Cabadaje. Nabízíme  část z programu jednání:

http://www.upice.cz/


Zastupitelstvo města schvaluje:

• Rozpočtové změny
Příjmy    + 206 480,-
Výdaje – 2 638 980,-
Financování + 2 432 500,-

• Závěrečný účet Města Úpice s výrokem „bez výhrad“.

• Přijetí úvěru od České spořitelny, a.s. ve výši Kč 2 400 000,- na nákup objektu čp. 92 s 
pohyblivou sazbou dle indikativní nabídky ze dne 10. 4. 2007.

• Příspěvek do rezervního fondu MěVAK ve výši Kč 40 324,33.

II.
Majetkové záležitosti

Zastupitelstvo města schvaluje:

07/6/29 - Pronájem nebytových prostor  v  areálu SPV v ul.  Národní  firmě Saurer  a.s.  z 
Červeného Kostelce od 1. 7. 2007 do 31. 5. 2008 s opcí na dalších 6 měsíců za 
cenu 350,- Kč/m2/rok + DPH.
Zveřejněno: od 4. 4. - do 19. 4. 2007

07/6/30 - Záměr  bezúplatného  pronájmu  části  p.p.č.  20  v  k.ú.  Úpice  o.s.  Tovaryšstvu 
archanděla Michaela na dobu určitou (1 rok) za účelem realizace cílů sdružení.

07/6/31 - Ukončení  smlouvy s  pí  Kohoutovou o  pronájmu nebytových prostor  v  areálu 
autokempu  na  Podrači.   Provoz  převezme  STCJH.  Podmínkou  je  vyrovnání 
závazků formou zápočtu proti vloženým investicím. Ukončení k 30. 4. 2007.

                                                                        III.
Různé

Zastupitelstvo města schvaluje:
• Účelovou dotaci pro o.s. Malý princ ve výši 60 000,- Kč na krytí nákladů spojených s 

umístěním úpických dětí ve stacionáři.
• Zahájení  provozu  internetové  televize  s  hrazením  z  rozpočtu  města  z  kapitoly 

propagace. Zahájení: červen 2007.
• Obecně závaznou vyhlášku č.  1/2007 o stanovení  školských obvodů ZŠ zřízených 

Městem Úpice. 
• Finanční  částku  ve  výši  4 000,-  Kč  pro  o.s.  Ruka  Úpice  určenou  na  lampionový 

průvod úpických dětí dne 30. 4. 2007 z kapitoly kultura.
• Kapacitu uživatelů Pečovatelské služby města Úpice v celkovém počtu 160, z tohoto 

počtu 4 uživatelé na komplexní přímou obslužnou péči s platností od 1. 5. 2007.
• Žádost o bezplatné užívání parku u Divadla A. Jiráska v Úpici na sobotu 28. července 

2007 pro Jednotu divadelních ochotníků Úpice na uskutečnění programu šermířských 
vystoupení, ukázky řemeslné výroby a pohádky pro děti.

• Přijetí finančního daru pro ZUŠ Úpice ve výši 10.000 dolarů od A. M. Buxton.



8. veřejné zasedání
ZM Úpice

se uskuteční ve čtvrtek 21. června 2007 na náměstí T.G.M. od 17 hodin.
Program jednání:

1. Zpráva o průběhu investičních akcí
2. Majetkové záležitosti
3. Různé

Téma měsíce: Bioodpady

V návaznosti na výstavbu fermentační stanice v prostorách čistírny odpadních vod se 
bude rozvíjet i integrovaný systém nakládání s bioodpady.

V první fázi se bude zajišťovat odběr travní hmoty a v podzimních měsících i listí. 
Tráva  musí  být  v  požadované  kvalitě,  tj.  bez  příměsí  (např.  kamení,  hlíny,  komunálního 
odpadu a zdřevnatělých částí rostlin).
Tento bioodpad je možno odvézt bezplatně na odpadní dvůr v Radči. Zkušebně někteří občané 
budou ukládat trávu do popelnic na bioodpad. Jedná se o občany, kteří již v minulosti měli 
uzavřenou smlouvu s technickými službami, a městské školy.

Oficiálně tento projekt bude uveden do provozu od 1. 6. 2007. Cílem tohoto projektu 
je postupné vyloučení bioodpadu z nádob na domovní odpad a v rámci katastrálního území 
Úpice ekologické zpracování veškerého bioodpadu.

Fermentační stanice při plném provozu bude schopna zpracovat ročně 400 tun trávy a 
100 tun listí.

Pracovní doba na odpadním dvoře v Radči: Po, St 7.00 – 16.00 hod.
Út, Čt, Pá 7.00 – 14.00 hod.
So 8.00 – 11.00 hod. (do 30. 10.)

TSM Úpice

Předškoláci a učitelky z Mateřské školy Úpice děkují ZŠ Lány za umožnění celoroční výuky 
práce na počítači. Děti se na každou lekci velmi těšily a s obrovským zaujetím plnily zajímavé 
programy přiměřené jejich věku. Právě na nich se ukázalo, jak které dítě zná např. barvy, 
geometrické tvary, počet 1 –10, atd….Velký dík patří paní učitelce Daně Teichmanové za milý 
přístup k dětem a trpělivost. Ještě  jednou děkujeme a těšíme se na další spolupráci.
Jenom je velká škoda, že v našich úpických mateřských školách nemůžeme navázat  na to, co 
se v ZŠ děti naučily, a prohlubovat tyto získané a naučené zkušenosti. Nemáme totiž 
ve třídách předškoláků počítač, nemáme ani dostatek finančních prostředků k pořízení 
počítače. Byli bychom velice šťastni, kdyby se po přečtení těchto řádků našli štědří sponzoři, 
kteří by zafinancovali pořízení počítače do třídy předškoláků.

                                                                         Za Mateřskou školu Úpice   Jana Hübnerová



Sdělení ke kompetencím 

Vzhledem k  účinnosti  nového  stavebního  zákona  vznikly  některé  nejasnosti  ve  vydávání 
některých  stanovisek  a  rozhodnutí.  K  tomu  sděluje  Městský  úřad  v  Úpici  následující 
informaci :

• oddělení  životního  prostředí  MěÚ v  Úpici  povoluje  stavbu  studny pro  občany  – 
fyzické osoby na území, které přísluší k Úpici, včetně povolení k odběru podzemních 
vod. 

• povolení  k  vypouštění  odpadních  vod vydává  vždy  odbor   životního  prostředí 
Městského úřadu v Trutnově,  Slovanské  náměstí  165,   na celém území  obce   III. 
stupně,  tzn.  i  pro   Úpici,  Suchovršice,  Havlovice,  Batňovice,  Libňatov,  Maršov u 
Úpice, Rtyni  v P., Velké a Malé Svatoňovice. 

                                                                                                 Josef Cabadaj

Usmívejme se!!!

Konečně jaro, které nám poskytuje vnímat krásu přírody intenzivněji. Domnívám se, 
že 99% občanů se mnou bude souhlasit, že místo abychom se na sebe usmívali, jsme nuceni 
koukat pod nohy, abychom si domů neodnesli na botách psí zůstatky. Vím, že většina majitelů 
psů venčí své psy mimo komunikace. Pro ty, kteří nerespektují nutnost čistoty města, by byl 
možná vhodný zákaz venčení psů na chodnících, před školami, markety a na dláždění kolem 
radnice a kostela. Pak bychom se zase na sebe mohli usmívat, pozdravovat se a měli radost z 
probouzející se přírody s pohledem vzhůru a ne k zemi.

    Mgr. Věra Šumníková

Narozené děti
  
  3. 3. 2007 - Lukáš Borský   
  4. 3. 2007 - Jan Čáp
  4. 3. 2007 - Tereza Jakubčaninová        
15. 3. 2007 - Anna Nývltová
28. 3. 2007 - Jakub Kryl
29. 3. 2007 - Adam Kuric                

        Jana Srnová, matrikářka

Upozornění

Rozvojová  a  podnikatelská  komise  při  Zastupitelstvu  Města  Úpice  žádá  všechny  úpické 
podnikatele, aby si  zkontrolovali,  případně aktualizovali vlastní údaje v seznamu úpických 
podnikatelů, jehož poslední aktualizace proběhla k 31. 10. 2006. Tento seznam je k dispozici 
na  www.upice.cz,  nebo na  vyžádání přes  e-mail:  rus@upice.cz.  Své  případné  aktualizace, 
prosím, předejte elektronicky na uvedený e-mail, nebo na tel.  499 859 053,  605 270 384, 
případně osobně na MÚ do kanceláře č. 3. V případě potřeby zde obdržíte i tištěnou podobu 
seznamu. 

Zbyněk Rus

mailto:rus@upice.cz
http://www.upice.cz/


Významné životní jubileum

Internacionál a nestor úpické Sparty Kája Tauchen oslaví 8.8.2007 významné životní 
jubileum – 90 let.

Mládí zasvětil úpickému fotbalu nástupem do žáků Sparty. Později hraje za dorost a 
jako nadějný hráč vypomáhal ve 2. i 1. mužstvu.

Po přeřazení do dospělých hrál mnoho let až do druhého těžkého úrazu (komplikované 
zlomeniny bérce). Po uzdravení se opět vrací ke svému fotbalu, ale již jen jako trenér. Dále 
vykonával funkci vedoucího mužstva a různé funkce ve výboru Sparty. Ze zdravotních 
důvodů musel přece jen Spartu opustit.

Prvního března 2007 se mu dostává ocenění od Sparty a Městského úřadu Úpice. 
Starostka města Ing. Beránková mu předala plaketu nejlepšího sportovce.

Milý Kájo, do dalších let Ti přejeme stálé pevné zdraví a ještě mnoho let v kruhu Tvé 
rodiny a přátel.

Text: Karel Kovář

Poděkování
Jménem rodičů dětí, které využívají služeb denního centra pro zdravotně postižené Malý 
princ, bychom rády poděkovaly zastupitelům našeho města za poskytnutí účelové dotace ve 
výši 60 tis. Kč na provoz denního centra.
Naše děti využívají služeb, které Malý princ poskytuje, proto jsme velice rády, že vedení 
města zvážilo potřebnost tohoto zařízení. Příspěvek nám dává naději, že centrum bude 
v provozu i nadále.
Děkujeme za naše děti                                                      D. Šormová a M. Sedláčková

V pondělí 30. dubna rejdily na náměstí T.G.M. v Úpici čarodějnice. V následujícím 
lampiónovém průvodu, který s podporou města Úpice uspořádalo o. s. Ruka, se sešly dvě 
stovky čarodějnic, kouzelníků, strašidel a mágů všeho druhu.



 
Foto: Ing. Jitka Waňková



Poděkování za příspěvek na ozvučení kostela

   Ve druhém pololetí 2007 jsem nastoupil jako duchovní správce římskokatolické farnosti 
v Úpici.  Velice jsem si  vážil  předchozí  spolupráce  s Městem Úpice,  kdy se  nám podařilo 
instalovat  nová  vstupní  vrata  do  kostela  sv.  Jakuba  Většího  a  tím zároveň  je  umožněno 
turistům  nahlédnout  do  našeho  kostela.  Z   příspěvku  Města  Úpice  se  podařilo  uhradit 
významnou  část  za  opravu  zvonu  a  nyní  patříme  mezi  města,  kde  zvon  svolává 
k bohoslužbám a oznamuje poledne a šestou hodinu odpolední.

   Protože se naše farní rada rozhodla přispět k oživení kultury a turismu ve městě,  bylo 
doporučeno  zdokonalit  ozvučení  interiéru  kostela  tak,  aby  živé  slovo  i  hudba  pronikly 
k posluchačům v potřebné kvalitě. Chceme totiž v kostele pořádat koncerty a přednášky pro 
veřejnost. Za významný příspěvek bych chtěl poděkovat pí starostce i zastupitelům, a protože 
přispěl i p.hejtman, tak rovněž Radě Královéhradeckého kraje.

 Věřím, že spolupráce s městem bude i nadále dobrá a naše akce přispějí ke zvýšení kultury a 
turismu.

  S přátelským pozdravem
                                                                      
ThLic. Ignacy Myszyński

          farář

„DŘEVĚNKA“ ŽIŽKOVA 92, 542 32 ÚPICE
telefon: 776 780 414 chalupeni@chalupeni.cz, www.chalupeni.cz

SRDEČNĚ VÁS ZVEME

o.s.Chalupěnívespolupráci se ZUŠÚpiceaMěstemÚpice 
Nejstaršíúpickýlidovýobjektpo 128 letech opětvevlastnictvíMěstaÚpice 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ OBJEKTU

V neděli 17. června 2007 od 1500 hodin

Program otevření 

-Slavnostní zahájení 
-Prohlídka objektu 
-Dějiny Dřevěnky 

-Expozice historických předmětů 
-Ukázky řemesel 

-Občerstvení v kafírně a čajovně 
-Prodej dárků 

-Projížďky na ráfovém voze s koňmi 

Motto chalupění:
„Hledáme starou krásu, nacházíme nový užitek.“ 



Výstava výtvarného oboru ZUŠ Úpice 

-práce dětí od 5 do 18 let za školní rok 2006-7 
-objektová tvorba na téma „Prapředek“ Dřevěnky 
-ukázky z výtvarného projektu „Antické umění“ 
-nově Vám chceme představit fotografický obor 

Program ZUŠ Úpice od 1700 hodin na dvoře Dřevěnky 
(za příznivého počasí) 

-grafické techniky, tisk na lisu, tiskátka 
-práce s keramickou hlínou 

-vosková batika 
-kreslení 

-objekty z dřevěných špalíčků 
-tkaní 

-možná bude i loutkové divadlo z antického Říma 
-výuka hry na tradiční i netradiční Orffovské nástroje 

Při zahájení vystoupí žáci přípravné hudební výchovy, pod vedením Renaty Valkové zahrají
a zazpívají lidové písničky v úpravě Pavla Jurkoviče.

www.chalupeni.cz www.zusupice.cz www.upice.cz www.jestrebihory.net 
Výstavu finančně podpořily Královéhradecký kraj a Město Úpice 

FESTIVAL CYKLISTIKY POČTVRTÉ

... aneb „bajkovej mejdan“ opět přivítá léto!

Mistrovství  ČR v MTB maratonu,  orientační  závod dvojic,  pohodový Freestyle  Jam, 
koncerty Dana Bárty a skupiny Gaiah Mesiah, to vše pod záštitou pražského primátora 
Pavla Béma. Nejen toto bude letošní čtvrtý ročník Festivalu cyklistiky.

V pátek 22. června se do našeho města a regionu Jestřebí hory sjedou opět po roce stovky 
příznivců různých forem cyklistiky. Po celý víkend bude na úpickém náměstí  probíhat čtvrtý 
ročník Festivalu cyklistiky. Hlavním závodem bude sobotní MTB maraton Apache Jestřebí 
hory, který se letos pojede jako Mistrovství ČR a kvalifikace na MS, což však neznamená, že 
je určen pouze profesionálům. Naopak! Tratě o délkách 103, 68 a 32 km jsou postaveny pro 
všechny vyznavače  sportu  zvaného horská  cyklistika,  a  tak  si  je  můžete  vyzkoušet  i  vy. 
Nejkratší trasa vedoucí v okolí Úpice je přímo určena pro netrénované cyklisty, rodinné týmy 
a party nadšenců. Festival začne již v pátek zahřívací silniční časovkou a MTB kritériem, 
v sobotu si přijdou na své děti a mládež při dětském cross-country a v neděli se pojede vloni 
osvědčený orientační závod dvojic a King Kong Freestyle jam za účasti české BMX špičky. 
To  vše  opět  doplní  doprovodný  program Bujará  Úpice,  v jehož  rámci  vystoupí  na  deset 
hudebních formací, mj. Dan Bárta a R. Balzar Trio, Gaia Mesiah, Znouzecnost, Echt! nebo 
East Park. Těšit se můžete na různé soutěže, atrakce, exhibice, taneční vystoupení, módní 
přehlídky a další festivalové záležitosti. Bude to opět „pořádnej bajkovej mejdan“! Záštitu nad 
festivalem převzal pražský primátor a sportovec Pavel Bém, který si pravděpodobně zajede i 
maratonský závod. 



Na  festivalovém  webu  www.festivalcyklistiky.cz najdete  propozice  jednotlivých  závodů, 
program festivalu, přihláškové formuláře na maraton a „orienťák“, fotky a videa z předešlých 
ročníků a postupně další zajímavé a užitečné informace.

Trénujte, těšte se, bude to jízda!

Apaches

PROGRAM FESTIVALU

Čtvrtek 21. června – vstup zdarma

17.00 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA ÚPICE

19.00 OLDIES PARTY uvádí JOSEF RUMLER

Pátek 22. června
17.00 SILNIČNÍ ČASOVKA (intervalový start)

17.15 WISHMASTERS (NIGHTWISH REVIVAL) (koncert)
18.30 MTB KRITÉRIUM

20.00 EAST PARK (koncert)
21.30 GAIA MESIAH (koncert)

Sobota 23. června
09.00 MTB MARATON – START DLOUHÉ TRASY
9.15 MTB ZÁVODY MLÁDEŽE

11.30 MTB MARATON – START KRÁTKÉ TRASY A „BUĎ FIT“ JÍZDY
13.00 – 18.00 DOJEZD ZÁVODNÍKŮ MTB MARATONU

14.00 LEBRINGER DORFMUSIKANTEN – HUDBA Z TYROLSKA
15.00 – 18.00 EXHIBICE, MÓDNÍ PŘEHLÍDKY, TANEČNÍ VYSTOUPENÍ 

http://www.festivalcyklistiky.cz/


DOPROVÁZÍ DJ MIKULÁŠ – LATINSKÉ RYTMY
18.00 MTB MARATON – VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ  + LOSOVÁNÍ TOMBOLY

19.30 DUKLA VOZOVNA
21.00 (bude upřesněno)

22.00 DJ MIKULÁŠ – LATINO PARTY VE STANU

Neděle 24. června
10.00 – 15.00 KING KONG FREESTYLE JAM (Monkey Area Úpice)
10.00 ORIENTAČNÍ ZÁVOD DVOJIC (intervalový start)

13.00 – 17.00 BUJARÁ ÚPICE – ODPOLEDNÍ BLOK KONCERTŮ
                                  

17.00 ORIENTAČNÍ ZÁVOD DVOJIC – VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ

17.30 DAN BÁRTA & R. BALZAR TRIO
19.00 LOSOVÁNÍ DIVÁCKÉ TOMBOLY

19.30 ECHT!
21.00 ZNOUZECNOST 

INFORMACE O VSTUPNÉM NA BUJAROU ÚPICI
Vzhledem k negativním ohlasům k vybírání vstupného z loňského roku  na tomto třídenním 
festivalu pokládáme za vhodné Vás předem lépe informovat o jeho systému. Ten bude stejný 
jako v roce minulém, tzn. že hlavní večerní program je zpoplatněn. Z organizačních důvodů 
však bude výběr vstupného zahájen již v podvečerních hodinách. V případě, že neplánujete 
zůstat na večerní program, můžete si „zakoupit“ tzv. tranzitní vstupenku, což je jakási kauce, 
která  Vám bude  vrácena  v případě  opuštění  areálu  před  koncem její  platnosti  (začátkem 
večerního programu). Více viz tabulka:

Den Vstupné Začátek 
vybírání

Konec platnosti 
tranzitní 

vstupenky
Pátek 100,- 17.30 h. 20.00 h.
Sobota 100,- 18.00 h. 19.30 h.
Neděle 150,- 16.00 h. 17.30 h.

Celovíkendová vstupenka bude v prodeji  na místě za 220,- Kč, v předprodeji ve čtvrtek 21.6. 
na  náměstí  za  190,-  Kč a  ve speciálních předprodejích do 16.  června (Jízdní  kola  Bárta, 
Bowling Bar a Pivnice Hampejz Rtyně v P. za 170,- Kč. Děti do 130 cm v doprovodu dospělé 
osoby mají vstup zdarma).   

DOPRAVNÍ OMEZENÍ V PRŮBĚHU FESTIVALU
Rádi bychom Vás také upozornili na dopravní omezení, které s sebou festival přinese. Od 
středy 20. června do pondělí 25. června bude na náměstí zákaz stání a od pátečního rána do 
nedělního večera pak bude zcela uzavřeno pro motorová vozidla.  V pátek odpoledne a v 



sobotu po celý den bude v okolí náměstí omezen provoz. Dbejte proto pokynů Policie ČR a 
pořadatelů.  Věříme, že vám tato omezení závažným způsobem nezasáhnou do poklidného 
strávení víkendu a že svým pochopením a shovívavostí přispějete ke zdárnému průběhu této, 
pro město významné, události. Děkujeme.





rálovství – Jestřebí hory pracuje na strategii

Místní akční skupina (MAS) Království – Jestřebí hory rozhodně nezahálí. Od února do 
května se pracovní skupina Lidé sešla třikrát. Stejně aktivní byly pracovní skupiny Podnikání 
a Krajina. Celkem se tak jednalo o 9 schůzek v prostorách Základní školy Úpice – Lány. 
Řešila se především SWOT analýza, definovány byly prioritní oblasti a cíle MAS. 
Výsledky pracovních skupin budou prezentovány 23. května 2007 od 18 hodin v Bowling 
Baru ve Rtyni v Podkrkonoší. Poté budou i zveřejněny na www.kjh.cz, aby bylo možné je 
připomínkovat. Uzávěrka případných změn bude v pondělí 11. června u Dr. Jana Balcara, 
telefon 777 / 851 871, Balcar@zsul.cz. Koncem června bude představena první verze 
kompletní strategie MAS Království – Jestřebí hory, která je nezbytnou podmínkou pro 
budoucí příliv evropských dotací do našeho regionu.

Projekty obcí, firem i neziskovek budou součástí strategie
Součástí vznikající strategie Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory bude i speciální 
příloha. V ní budou prezentovány vlastní projekty podnikatelů, neziskovek, obcí nebo 
soukromých osob. Projektový list bude možné konzultovat a posléze zasílat Dr. Janu 
Balcarovi (777 / 851 871, Balcar@zsul.cz). Sběr a konzultace projektů byla zahájena již 
v prosinci 2006. Využijte nabízených možností - volejte nebo pište!

V Úpici  dne 15.5.2007

mailto:Balcar@zsul.cz
mailto:Balcar@zsul.cz
http://www.kjh.cz/


Mgr. Petr Záliš
mluvčí KJH

zalisp@seznam.cz 

Žáci na Blahovce se přetahovali lanem
Všichni to známe – když se táhne za jeden provaz, spousta věcí se snáz podaří. Na vlastní oči 
jsme se o tom přesvědčili ve čtvrtek 3. května  v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků, kde proběhla 
poslední z „přestávkových“ soutěží v letošním školním roce – soutěž družstev v přetahování 
lanem. Za bouřlivého povzbuzování fandícími spolužáky si změřily své síly paralelní třídy. 
Záleželo však nejen na síle, ale také na šikovnosti, souhře, taktice a dobrém postřehu 
soutěžících. Dnes si to zkusili v tělocvičně, zítra se jim toto umění může hodit v životě. A 
netřeba dodávat, že na vítězná družstva opět čekaly diplomy a sladkosti.

Eva Prouzová
ZŠ Bratří Čapků

Plánujete dovolenou?

Pokud ano a ještě nemáte zvolený termín, určitě si ji naplánujte až po 1. září 2007, nebo se do 
té doby vraťte. První zářijovou sobotu totiž přírodní areál manželů Lelkových na Dlouhých 
záhonech představí protagonisty pátého ročníku folkové přehlídky Úpická žebračka. A to si 
nemůžete nechat ujít. Zatím si tedy rezervujte termín (1. 9. 2007), to stačí. Další podrobnosti 
o letošním půlkulatém festivalu se dozvíte v nadcházejících číslech ÚN.

                                                                                               Petr Kalousek

mailto:zalisp@seznam.cz


Přírodní areál
DLOUHÉ ZÁHONY ÚPICE

Sobota 2. června 2007 TEAM rev. (Slovensko)
       +

PEGAS (Rtyně v Podkrkonoší) Začátek:  21.00 
hod.

Sobota 16. června 2007 skupina: AC/DC rev. Začátek:  21.00 
hod.

Pátek 22. června 2007 DRUM AND BASS

DVOIKA. TROIKA
DJ: Inspiral X62, Sub.D.Visionz

  Marko S, Ice Začátek:  20.00 
hod.

Za nepříznivého počasí se akce uskuteční uvnitř v Clubu.

PŘEDSTAVUJEME 
úpické sportovní a tělovýchovné organizace
(5/10)

Trávit volný čas pohybem, tělovýchovnými a sportovními aktivitami je hlavním cílem deseti 
úpických organizací, které sdružují bezmála jeden a půl tisíce nadšenců. První polovinu 
z těch, které vám na stránkách Úpických novin představujeme, završí Klub českých turistů. 

Klub českých turistů Úpice
Svou organizovanou činnost zahájil turistický klub v roce 1921. Důležitým obdobím úpické 
turistiky bylo v šedesátých letech získání k užívání objektu v osadě Paseka, který byl nazván 
Jestřebí boudou. V osmdesátých letech se do organizování akcí pro veřejnost zapojil i náš 
odbor. Mezi úspěšné akce můžeme zařadit dálkové pochody Podhůřím Krkonoš, Úpická 50, 
Pochod spadaným listím,
akce pro děti a velmi úspěšná „Úpická zima“ na Jestřebích horách.  Po obnovení Klubu 
českých turistů po roce 1990 jsme se zaměřili především na rodinnou turistiku a zlepšení 
vzhledu a funkčnosti Jestřebí boudy pro turistickou veřejnost. Daří se nám již několik let 
zajišťovat provoz bufetu o víkendech a svátcích po celý rok ke spokojenosti turistické 
veřejnosti.     
     V roce 1998 byl založen turistický oddíl mládeže „Loupežníci z Brend“. Při sobotních 
výletech 



a víkendovkách  navštívili mnoho zajímavých míst nejen v našem okolí. Pravidelně jsou 
pořádány turistické letní tábory. Akce pro veřejnost mají svou tradici a mezi ty nejúspěšnější 
můžeme zařadit „Zahájení jarní sezóny v Jestřebích horách“ a akci pro rodiče s dětmi „Po 
stopách loupežníka Lotranda“.  V současné době má odbor 108 členů. Z toho 32 mladších 
osmnácti let.
     Podařilo se nám s finanční pomocí obcí realizovat síť nových cyklotras v oblasti Jestřebích 
hor.     Údržba a značení turistických cest v regionu a v části Krkonoš je pravidelně 
zajišťována vyškolenými značkaři.   

Klub českých turistů Úpice
Rok založení:  1921
Předseda:  Miroslav Vořechovský
Kontakt:  mirvorechovsky@volny.cz; www.jestrebibouda.cz
Osobnosti: Jaroslav Kachlík st. – jeden ze zakladatelů novodobé historie turistiky na Úpicku
                   Jiří Hermoch – dlouholetý vedoucí oddílů mládeže 
                   Milan Král – dlouholetý funkcionář turistiky
                   Jiří Řezníček –  značkař, jehož práci najdete na značených trasách nejen v okolí 
Úpice
Plány na nejbližší období:  Stále zlepšovat služby na Jestřebí boudě pro návštěvníky 
Jestřebích hor. Pořádat tradiční akce pro veřejnost,  pokračovat v tradici rodinné turistiky a 
v práci s oddílem mládeže.
Krédo: „Turistika je sport pro všechny generace.“

Miroslav Vořechovský
(Pokračování příště – TJ Sparta Úpice)

autor snímků: Miroslav Vořechovský



Úpění na Úpě 2007

Tak už tu máme červen a kvapem se nám blíží 25.ročník Úpění na Úpě. Čeká nás 
11km dlouhá cesta korytem řeky Úpy. Na jejím konci nás čeká poslední překážka v podobě 
splavu, který je znám z knížky Boženy Němcové „Babička“. Ano, samozřejmě je to Viktorčin 
splav.                                                        

Pokud máte přístup k internetu, můžete navštívit naše stránky 
http://UPENI.WEBPARK.CZ, kde najdete například i fotky z minulých ročníků. Dotazy 
zasílejte na upeni@centrum.cz. I vy postavte své plavidlo a přijďte se pobavit.  

V minulém vydání Úpických novin jsme slíbili bližší informace o letošní recesistické 
akci. Startujeme v sobotu 16.6.2007 ve 12.00 hodin z  Havlovic od Šiškovenského mostu, 
kde se také uskuteční prezentace všech plavidel a řekoplavců od 10.45 do 11.45 hodin. 
Startovné se od loňského roku nemění a zůstává 20kč/osoba, každý účastník obdrží 
upomínkový předmět. Zdárným ukončením Úpění je překonání již zmíněného Viktorčina 
splavu. Na závěr letošního ročníku je zajištěno posezení u táboráku na Pohodlí, s 
občerstvením a hudbou. Přeprava plavidel od Viktorky na Pohodlí je zajištěna. Doporučujeme 
plavidla vlastní výroby, průmyslově vyrobená jen po patřičných úpravách v duchu Úpění. Na 
nosné části nepoužívejte polystyrén.Účastnit se mohou osoby starší15-ti let. Každý jede na 
vlastní nebezpečí. 

Příjemnou zábavu a skvělý 
zážitek přeje: SPOLEK PŘÁTEL ÚPĚNÍ

Prodám trezor „Popelka“
v. 60 cm, š. 50 cm, hl. 40 cm
cena: 4.900,- Kč
mob. 731 277 974, Úpice

HVĚZDÁRNA 
v ÚPICI

Zve v neděli 10. června od 10 do 
15 hodin

na DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ



v rámci Mezinárodního dne 
Slunce

Začátek programu v 10.30 a ve 
13.30 hodin 

(Pozorování Slunce a 
doprovodný program)

VSTUP ZDARMA

PŘEDSTAVUJEME 
úpické sportovní a tělovýchovné organizace
(4/10)

Trávit volný čas pohybem, tělovýchovnými a sportovními aktivitami je hlavním cílem deseti 
úpických organizací, které sdružují bezmála jeden a půl tisíce nadšenců. Počínaje únorovým 
číslem Vám je postupně představujeme. Minule jsme „vynechali“, zato v tomto čísle objevíte 
hned dvě pokračování. Nejdříve se „odhalí“ oddíl, který je v červnu vytížen nejvíce. Vždyť 
organizuje událost organizačně nadmíru náročnou. Koneckonců více se o Festivalu cyklistiky 
dočtete i na jiných stránkách čísla Úpických novin, které právě držíte…
 
SK BP LUMEN ÚPICE
Cyklistický oddíl SK BP Lumen Úpice byl založen v roce 1998 jako mateřský klub firmy  
BP Lumen,  která  je  dodnes  jeho  patronem a  hlavním sponzorem.  Na  zakládající  valnou 
hromadu byli pozváni všichni příznivci cyklistiky z okolí Úpice, kteří se již dříve potkávali na 
závodech nebo jen při  cyklistických výletech. V dnešní době tvoří členskou základnu 117 
aktivních členů z celého regionu Jestřebí hory a dalších okolních měst.

Činnost  oddílu  je  rozdělena  do čtyř  samostatných sekcí.  Tou nejpodporovanější  je 
bezesporu  mládežnický  závodní  tým,  který  se  pravidelně  zúčastňuje  regionálních  i 
celostátních soutěží (Středeční pohár, Východočeský pohár, Český pohár apod.) a dosahuje na 
nich kvalitních výsledků.  Mládežnický oddíl  je  veden rodiči  jeho členů,  kteří  absolvovali 
trenérský kurz, a schází se na pravidelných společných trénincích. 



SK BP Lumen je od svého založení pořadatelem Středečního poháru horských kol, 
který se letos v září pojede už podvanácté. Tyto původně kamarádské závody se na přelomu 
století postupně proměnily v masovou akci, jíž se každý rok účastní přes 300 závodníků z celé 
ČR. Konají se na sklonku léta na sedmi místech regionu Jestřebí hory. 

Nejvýznamnější  pořádanou  akcí  je  Festival  cyklistiky,  který  se  letos  uskuteční  již 
počtvrté. Do Úpice se na konci června opět sjedou závodníci z celé ČR, aby poměřili síly 
v šesti  cyklistických  disciplínách.  Výsledkem  dlouholeté  poctivé  pořadatelské  činnosti  je 
důvěra Českého svazu cyklistiky,  který klub pověřil  uspořádáním vrcholné domácí  akce - 
Mistrovství České republiky v MTB maratonu a  zároveň kvalifikace na Mistrovství světa 
2007.

Cykloturistická  sekce  se  schází  k pravidelným společným vyjížďkám do blízkého  
i  vzdáleného okolí.  Jednou ročně pak společně vyráží na zahraniční výlet  do míst k tomu 
stvořených  (např.  Podunajská  stezka,  Innská  stezka,  podél  Mozely,  Balaton,  Slovenské 
termály apod.).

V zimním období je nejvíce aktivní jediná necyklistická - bowlingová sekce. Členové 
se scházejí k pravidelným tréninkům a účastní se několika amatérských soutěží, kde dosahují 
průměrných výsledků. Vrcholem zimní sezony je prestižní klubový přebor. 

V případě zájmu o členství v SK BP Lumen Vám rádi poskytneme bližší informace 
v klubovém  sekretariátu  (sídlo  firmy  BP Lumen).  Internetové  stránky  klubu  najdete  pod 
odkazem http://sk.bplumen.cz. 

Přejeme vám hodně šťastně  najetých kilometrů a  spoustu zážitků spojených nejen 
s cyklistikou. 

Lumeňáci

SK BP LUMEN ÚPICE
Rok založení: 1998
Předseda: Vladimír Pitaš 
Kontakt:  http://sk.bplumen.cz.
Plány na nejbližší období: organizace Festivalu cyklistiky 2007 a Mistrovství ČR v MTB 
maratonu, organizace 12. ročníku Středečního poháru horských kol, účast mládežnického 
týmu na bikových závodech po celé ČR.  
Krédo: Jezdíme, padáme, zase vstáváme, soupeřům zadarmo nic nedáváme.  

http://sk.bplumen.cz/
http://sk.bplumen.cz/


a skupina 

Bossorky 
z Úpice 

bude soutěžit o hlasy diváků, přijeďte ji podpořit!

5. 7.  scéna Radnice - recitál v 10:00
! ! !  6. 7.  scéna Kaplička - soutěž o Krtečky ve 12:00  ! ! !



Vážení rodiče,

po vzoru domů dětí a mládeže, komunitních center a nízkoprahových zařízení v jiných 
městech  si Vám a především Vašim dětem dovolujeme nabídnout účast na příměstském 
táboře, který se bude konat poslední prázdninový týden, tj. 27.-31.8.2007, v prostorách 
Společenského centra
Veselka v Úpici, vždy od 9.00 do 16.00 hodin.
     Tento tábor bude  určen  dětem od 7 do12 let, které navštěvují 1.stupeň základní školy.
Podstatou příměstského tábora je, že děti přicházejí každý den ráno ve stanovený čas do 
určitého      objektu,  zde je o ně postaráno jako na klasickém táboře. Děti sportují, hrají různé 
hry (především v přírodě), tvořivě pracují (ve výtvarných dílnách budeme pracovat s různými 
materiály), získávají vztah k přírodě prostřednictvím „lesních“ dovedností. Po celou dobu 
pobytu je nad dětmi zajištěn pedagogický dozor, v našem případě z řad dobrovolných 
spolupracovníků Mateřského centra Slůně Úpice.
     Cena týdenního pobytu včetně oběda je stanovena na  450Kč.
Máte-li zájem o další informace, budou Vám poskytnuty na telefonním čísle 606 671 900 
nebo na adrese sirkovi@tiscali.cz.

                                                                                Mgr. Hana Sirková
                                                                                Mateřské centrum Slůně Úpice

Reklamní agentura SPLAV

     zve příznivce na pravidelné večery Pod Kaštanem s hudbou a videopořady, které 
připravuje a uvádí Josef Rumler. Letošní sezona startuje v pátek 22. června od 19 hodin. Na 
rozjezd pořadem věnovaným tvorbě skupiny Olympic.
     Červencový páteční večer (13.7.2007) bude patřit rockové legendě Jiřímu Schelingerovi a 
letní večery zakončí srpnová vzpomínka (pátek 17.8.2007) na Petra Nováka. 
     Připraveno je i bohaté občerstvení.
                                                                                                                  Jiří Středa

Páteční žurnály

 1.6.2007 MUDr.Hynková
 8.6.2007 MUDr.Hartman
15.6.2007 MUDr.Černý
22.6.2007 MUDr.Šťovíček
29.6.2007 MUDr.Hynková

VÝLET DO POLSKA



     Mateřská škola v Suchovršicích dne 7.5.2007 uspořádala celodenní výlet do Polska pro 
děti a rodiče v rámci projektu: Škola pro udržitelný život – česko-polská síť komunitních 
projektů   udržitelného rozvoje iniciovaných školami, program Interreg III.
   Navštívili jsme naši spřátelenou mateřskou školu v Lubawce. Zde nás uvítaly kolegyně 
Malgorzata Jurczak a dyrektor: Elzbieta Kazarzz a všechny nás pozvaly na návštěvu do školky. 
Tady nás čekaly i děti a ostatní kolegyně. Společně jsme shlédli program symfonického 
orchestru z Jelenie Gory, děti navzájem předvedly svá vystoupení a předaly  si drobné dárky a 
suvenýry. Pak jsme byli všichni pozváni k milému občerstvení a společně si dlouho povídali. 
My učitelky jsme samozřejmě konzultovaly své letošní projekty a vyměnily jsme si své 
zkušenosti. My jsme kolegyně informovaly o našem projektu „ Les a jeho tajemství“, o tom, jak 
jsme sázeli stromy a jak poznáváme všechna tajemství, která les skrývá. Polské kolegyně jsou 
letos zapojeny v projektu Evropské unie a snaží se na své zahradě vybudovat dětem nové 
dřevěné prolézačky a vláček, stejně jako my jsme naši zahradu měnili díky projektu „ Škola pro 
udržitelný život I“ ve školním roce 2005/2006. Krásné dopoledne nám uteklo a my se vydali na 
další cestu.
  Náš další cíl byl: „ Park narodowy – GÓR STOLOWYCH“. Zde jsme si prošli krásnou trasu 
mezi skálami a prohlédli okolí z několika vyhlídek. Pod skálami jsme navštívili nově otevřený 
park dinosaurů, kde se nejvíc líbilo dětem.
 Závěr celodenního výletu byl ve městě Kudowa Zroj. Tady jsme se rozdělili na několik skupin. 
Ti největší odvážlivci strávili krásnou hodinu v Aqua parku, druhá skupinka relaxovala v solné 
jeskyni a pár jednotlivců si prohlédlo město.
  Celý den se velmi vydařil, děti, rodiče i my učitelky - všichni jsme byli velmi spokojeni.

 Nyní se již těšíme na druhou fázi projektu, kdy na oplátku navštíví polští přátelé nás 
v Suchovršicích a na naše doporučení také navštíví ZOO ve Dvoře Králové.



Blahováci na návštěvě Londýna
Ve dnech 25. 4. – 29. 4. 2007 jsme se (někteří žáci z 8.A) vydali za poznáním krás a památek 
Londýna.  Během zájezdu  jsme  jeli  několika  dopravními  prostředky   (autobus,  vlak  skrz 
Eurotunel, dvouposchoďový autobus v Londýně, projížďka lodí po Temži), ze kterých jsme si 
přivezli  pěkné  zážitky.  Byli  jsme  ubytováni  v anglických  rodinách,  což  byla  pro   nás 
nezapomenutelná zkušenost. Měli jsme tak možnost využít to, co jsme se za ty roky studia 
angličtiny naučili. Každý den byl pro nás v Londýně připraven program, v jehož rámci jsme 
viděli   Trafalgar  Square,  Tower  Bridge,  Big  Ben,  London  Eye,  Westminster  Abbey  and 
Westminster  Cathedral,  Buckingham  Palace,  HM  Belfast,  Natural  museum,  Dover, 
Canterbury,  the  City  of  London  a  další  zajímavosti.  Vše  bylo  doprovázeno  naprosto 
profesionálním výkladem naší  paní  průvodkyně a  zároveň obrovskou legrací  našich pánů 
řidičů (Karla  a  Karla – viz  film „Účastníci  zájezdu“).  Když se ohlédneme zpět,  tak stěží 
najdeme  něco  špatného.  Můžeme  říci,  že  jsme  získali  jen  dobré  zkušenosti  využitelné 
v dalších letech našeho života a prožili mnoho krásných chvil. Vlastně teď si vzpomínáme na 



jednu „špatnost“. Když se nás paní učitelka zeptala: „Tak jaká byla cesta?“, naše odpovědi se 
vzácně shodovaly: „ Strašný, dlouhý, únavný…“ . Ale i přes dlouhou  osmnáctihodinovou 
cestu tam a zpět jsme si to náramně užili.

                                                                                               Jana Kolaříková a žáci 8.A 

Dopravka v Úlu

     Poslední aprílovou středu se žáci 4. A naší školy účastnili výuky dopravní výchovy přímo 
na dětském dopravním hřišti ve Dvoře Králové nad Labem. Poté se většině žáků podařilo 
úspěšně složit zkoušku pro získání Průkazu cyklisty. Žáci byli velmi dobře připraveni třídní 
učitelkou Zdenou Bejrovou a ve Dvoře Králové dělali čest naší škole.
     O dva dny později proběhlo v prostoru před budovou ZŠ ÚL školní kolo Dopravní 
soutěže mladých cyklistů. Pro žáky 5.–8. tříd byla připravena beseda s Policií ČR, písemné 
testy z pravidel silničního provozu a poznávání dopravních značek. Nejtěžší disciplínou byla 
jízda zručnosti, kde žáci projížděli devíti překážkami. Letos měli k zapůjčení čtyři nová jízdní 
kola a cyklistické helmy, které naše škola získala díky grantové podpoře města Úpice. 
Nejlepších výsledků ze všech soutěžících dosáhli v I. kategorii: 1. Josef Paulus, 2. Tereza 
Novotná, Jan Jiránek a Michal Hanuš, 3. Monika Kloučková. Ve II. kategorii: 1. Jan 
Špetla, 2. Radek Pulkrábek, 3. Radek Borůvka, Martin Jansa. 

Za spolupráci patří poděkování členům Policie ČR v Úpici a všem, kteří při organizaci 
a průběhu soutěže byli nápomocni. 



Mgr. Jiřina Meierová
školní metodik DV na ZŠ Úpice-Lány

Letní provozní doba v Městské knihovně Úpice:

Dětské oddělení 
Půjčuje dopoledne Po, St, Pá 8.00 – 12.00 hodin.

Dospělé oddělení a čítárna:
O prázdninách  v době od 1.7. do 31.8.2007 se nepůjčuje v sobotu.

Knihovna UZAVŘENA
od 6. srpna do 19. srpna 2007 (2 týdny), provádí se revize knihovního fondu. 

Přejeme všem krásné léto a příjemnou dovolenou.
                                                                                                       Knihovnice MěK

KNIHY PRO DOSPĚLÉ

Herman, E.: Pilates cvičení na míči



Tato kniha byla koncipována jako progresivní kurs. Cvičební program začíná sebepoznáváním 
a přináší konkrétní návody pro cvičení, které má blahodárné účinky na tělo i duši.

Laniado, N.: Děti a peníze
Rádce pro rodiče a vychovatele podává rady rodičům. Kdy začít vést děti k hospodaření s 
penězi? Jak odpovídat na žádosti dětí? Popisy doporučených postupů při jednání s dětmi, 
příklady z praxe.

Plaim, A. - Kuch, K.: Vzpomínky Hitlerovy pokojské
Vzpomínky pokojské Adolfa Hitlera odhalují dosud neznámé intimnosti z jeho života.

Seitz, W.: Pergoly, špalíry a oblouky pro popínavé rostliny
Praktické informace o stavbě pergol, loubí, zelených špalírů a oblouků. Tato příručka Vám 
poradí od výběru materiálu až po montáž při stavbě jednoduché špalírové podpěry, 
romantického loubí s vinnou révou nebo jiné konstrukce pro popínavé rostliny.

Fiala, J.: Terénní automobily
Každý automobil v této knize je popsán detailní technickou specifikací, charakteristikou 
designu a své výrobní "historie".

David, P. - Soukup, V.: 222 technických skvostů České republiky
Technické stavby, mosty, tunely, stezky, koněspřežky, mlýny, sklepy, pivovary, šachty, hamry, 
kovárny, kanály, přehrady, pevnosti, tvrze, rozhledny, vodojemy a mapa 1:200 000, autoatlas 
České republiky.

David, P. - Soukup, V.: 111 nej... České republiky
111 nej... České republiky - příroda, historické stavby, muzea, technické památky, sídla plus 
mapa 1:200 000, autoatlas České republiky.

Erskin, B.: Dcery  ohně
Román vychází ze střídání dvou časových rovin, současné a historické - tentokrát z dob první 
římské invaze do keltské Británie v 1. století n. l. Tři moderní vzdělané ženy (historička, 
scenáristka a režisérka) připravují pořad o dramatickém životě keltské královny a postupně 
naváží tak silný kontakt s minulostí, že dávné city a vášně vstoupí i do jejich osudů.

Clark, M. H.: Pod rouškou noci
Jean dostala současně s pozvánkou na sraz abiturientů i výhružný anonymní dopis. Na srazu 
se setká s detektivem, který vyšetřuje záhadná úmrtí pěti spolužaček. Jean netuší, že mezi 
přítomnými se pohybuje i tajemný vrah a že má políčeno právě na ni.

Khashoggi, S.: Amira z harému
Amira je vychovávána jedině k tomu, aby v budoucnu byla za všech okolností poslušnou 
manželkou syna remalského krále Aliho. Zdánlivě idylický život se změní v noční můru, ke 
které patří násilí, vražda i zoufalý útěk.

Wiesberg, L.: Ďábel nosí Pradu
Předloha ke stejnojmennému filmu líčí vrtochy módního světa. Román napsala autorka na 
základě vlastních zkušeností, když pracovala jako asistentka šéfredaktorky módního časopisu 
Vogue.



Slavíček, J.: Smrt zeměměřiče
Detektivní příběh se odehrává na počátku 70. let 20. století v oblasti Hrubého Jeseníku. 
Zeměměřičský figurant, v roli samozvaného detektiva, zjišťuje postupně společenské vztahy 
ve skupině geometrů a jako důvod lidské tragédie objevuje strach před prozrazením minulosti.

Sedlář, J.: Případy Katara z Isinu
Příběhy mají skutečné historické pozadí, základní informace a fakta vycházejí z práce 
amerického sumerologa Sammuela N. Kramera, který přeložil obrovské množství hliněných 
tabulek ze staré Mezopotámie.

KNIHY PRO DĚTI

Junkalmann, M.: Gladiátoři
Autor vás zve na napínavou výpravu do historie, kde zápasy gladiátorů v aréně znamenaly boj 
na život a na smrt.

Piráti
Vydejte se spolu s knihou po stopách pirátů a bukanýrů.

Rytíři
Poznejte vzrušující život rytířů na hradech, od dlouhého obléhání a dramatických bitev po 
napínavé turnaje a bohaté hostiny.

Pechová, L.: Nejkrásnější české hádanky
Knížka pro nejmenší děti obsahuje oblíbené české hádanky.

Lanczová, S.: Z deníčku neobyčejné patnáctky
Nera, hlavní hrdinka knihy, je trochu zvláštní 15 leté děvče. Musí se s maminkou několikrát 
stěhovat, ve škole se stane terčem posměchu a své sny, ve kterých vidí duchy a vlkodlaky, 
nedokáže odlišit od skutečnosti.

Plánujete dovolenou?

Pokud ano a ještě nemáte zvolený termín, určitě si ji naplánujte až po 1. září 2007, nebo se do 
té doby vraťte. První zářijovou sobotu totiž přírodní areál manželů Lelkových na Dlouhých 
záhonech představí protagonisty pátého ročníku folkové přehlídky Úpická žebračka. A to si 
nemůžete nechat ujít. Zatím si tedy rezervujte termín (1. 9. 2007), to stačí. Další podrobnosti 
o letošním půlkulatém festivalu se dozvíte v nadcházejících číslech ÚN.

                                                                                               Petr Kalousek

BOSSORKY

Všem  příznivcům  úpické  dívčí  skupiny  Bossorky  dáváme  na  vědomí,  že  se  nám 
povedl vpravdě husarský kousek – projít sítem mnoha českých kapel a uspět v konkursu  na 



největší soutěžní festival folk a country hudby v Čechách – Zahrada – v Náměšti na Hané. 
Budete-li mít čas a chuť, přijďte nás podpořit svým hlasem v soutěži o Krtečka. Pro zájemce 
posíláme bližší údaje na plakátku.
Pokud nás chcete slyšet dříve, přijďte si nás poslechnout 10. června v 10 hodin dopoledne do 
přírodního areálu u Divadla J.K.T. v Červeném Kostelci. Ať tam, či tam, těšíme se na Vás!

                                                                    Za dívčí kapelu Bossorky Markéta Vránová

PRVNÍ ÚPICKÉ ZOBCOHRANÍ

Jak už jsme Vás minulý měsíc  informovali,  chystáme na  18.  června  První  úpické 
zobcohraní. Bude to svátek zobcových fléten - setkání příznivců a hráčů na zobcové flétny. 
Pokusíme  se  vytvořit  co  největší  ansámbl  pištců  a  zahrajeme  si  na  úvod  koncertu  čtyři 
nenáročné  skladbičky.  Skladbičky  jsou  tříhlasé,  mohou  si  v nich  zahrát  začínající  i 
pokročilejší hráči. Ti, kteří by se k nám chtěli ještě přidat, si mohou noty vyzvednout v ZUŠ 
Úpice, nebo je stáhnout z  www.zusupice.cz . Podmínkou účasti je chuť a zvládnutí partu, na 
kterém se předem domluvíme. Před vlastním koncertem, který bude 18. června v 17 hodin 
v úpickém   kostele CČSH, se každý hráč zúčastní soustředění, na kterém se sehrajeme – 



termín  zjistíte  v  ZUŠ  Úpice,  tel.  499881465,  nebo  na  internetových  stránkách  školy. 
Vzhledem k tomu,  že  budeme hrát  tři  skladbičky  z cyklu  „Praštěnky“  od  pana  Jaroslava 
Koutského, poprosili jsme tohoto báječného pedagoga a hudebního skladatele o patronát nad 
letošním prvním ročníkem Zobcohraní. 

Ve druhé části koncertu se představí třílístek hráček na zobcové flétny ze třídy pana 
Jana Kvapila z olomoucké pedagogické fakulty – Martina Michailidisová, Klára Nováková a 
Zuzana  Vránová,  které  na  cembalo  doprovodí  Aneta  Szukalská.  Uslyšíte  skladby  autorů 
z období renesance, baroka i naší současnosti ( Eyck, Purcell, Teleman, Scarlatti, Braun…). 

Doufáme, že vás naše myšlenka oslavy zobcové flétny nadchne, koncert se vám bude 
líbit, náš zobcohrací soubor bude co největší a každým dalším rokem se bude stále rozrůstat. 
 Třeba to v budoucnu dotáhneme i do Guinessovy knihy rekordů ?  

                                               
                                                 Na všechny zájemce a příznivce se těší
                                                                                                             Markéta Vránová

                                                                                                                    ZUŠ Úpice  

Srdečně zveme širokou veřejnost na autorskou výstavu fotografií žáků osmé třídy
Andrey Jiráskové a Radka Půlkrábka 
VIDĚNÍ OČIMA TEENAGERŮ

Kdy? 11.-13. června 2007 (pondělí až středa); 
vernisáž 11. 6. v 17. 30 hodin
otevřeno v Po do 19.00, v Út a ve St od 14.00 do 19.00 hod.

Kde? Na půdě! školy
Základní škola Úpice-Lány

Deník MF Dnes - příloha Úpice a okolí     
 
     Vážení podnikatelé. Deník MF Dnes připravuje mimořádnou tematickou přílohu „Úpice a 
okolí“, která bude uveřejněna 16. června v deníku MF Dnes v příloze Hradecký kraj. Mimo 
články k městu Úpice a okolí bude obsahovat i plošnou inzerci firem. Máte-li zájem o inzerci, 
pak kontaktujte obchodní oddělení MF Dnes na tel. č. :498 515 311, e-mail: 
inzercehk@mafra.cz

                                                                                                                     Redakce ÚN

Přírodní areál
DLOUHÉ ZÁHONY ÚPICE

Sobota 2. června 2007 TEAM rev. (Slovensko)
       +

PEGAS (Rtyně v Podkrkonoší) Začátek:  21.00 
hod.



Sobota 16. června 2007 skupina: AC/DC rev. Začátek:  21.00 
hod.

Pátek 22. června 2007 DRUM AND BASS

DVOIKA. TROIKA
DJ: Inspiral X62, Sub.D.Visionz

  Marko S, Ice Začátek:  20.00 
hod.

Za nepříznivého počasí se akce uskuteční uvnitř v Clubu.

Reklamní agentura SPLAV

     zve příznivce na pravidelné večery Pod Kaštanem s hudbou a videopořady, které 
připravuje a uvádí Josef Rumler. Letošní sezona startuje v pátek 22. června od 19 hodin. Na 
rozjezd pořadem věnovaným tvorbě skupiny Olympic.
     Červencový páteční večer (13.7.2007) bude patřit rockové legendě Jiřímu Schelingerovi a 
letní večery zakončí srpnová vzpomínka (pátek 17.8.2007) na Petra Nováka. 
     Připraveno je i bohaté občerstvení.

                                                                                                                  Jiří Středa

Úpění na Úpě 2007

Tak už tu máme červen a kvapem se nám blíží 25.ročník Úpění na Úpě. Čeká nás 
11km dlouhá cesta korytem řeky Úpy. Na jejím konci nás čeká poslední překážka v podobě 
splavu, který je znám z knížky Boženy Němcové „Babička“. Ano, samozřejmě je to Viktorčin 
splav.                                                        

Pokud máte přístup k internetu, můžete navštívit naše stránky 
http://UPENI.WEBPARK.CZ, kde najdete například i fotky z minulých ročníků. Dotazy 
zasílejte na upeni@centrum.cz. I vy postavte své plavidlo a přijďte se pobavit.  

V minulém vydání Úpických novin jsme slíbili bližší informace o letošní recesistické 
akci. Startujeme v sobotu 16.6.2007 ve 12.00 hodin z  Havlovic od Šiškovenského mostu, 
kde se také uskuteční prezentace všech plavidel a řekoplavců od 10.45 do 11.45 hodin. 
Startovné se od loňského roku nemění a zůstává 20kč/osoba, každý účastník obdrží 
upomínkový předmět. Zdárným ukončením Úpění je překonání již zmíněného Viktorčina 
splavu. Na závěr letošního ročníku je zajištěno posezení u táboráku na Pohodlí, s 
občerstvením a hudbou. Přeprava plavidel od Viktorky na Pohodlí je zajištěna. Doporučujeme 
plavidla vlastní výroby, průmyslově vyrobená jen po patřičných úpravách v duchu Úpění. Na 



nosné části nepoužívejte polystyrén.Účastnit se mohou osoby starší15-ti let. Každý jede na 
vlastní nebezpečí. 

Příjemnou zábavu a skvělý 
zážitek přeje: SPOLEK PŘÁTEL ÚPĚNÍ

Dřevěnka – pozdrav z doby renesance

Každý člověk má nějaké vzpomínky, ať dobré nebo špatné. Záleží na něm, jak často se 
k nim vrací a jak je nechá ovlivňovat svou náladu nebo dokonce svou činnost.

V sedmdesátých  letech  jsem  jako  účastník  letní  meteorářské  expedice  na  úpické 
hvězdárně několikrát zašla s přáteli do Dřevěnky na oběd. Tedy, oběd v pravém smyslu slova 
to nebyl, protože jsme chtěli ušetřit, takže jsme si dali pivo a párek, někdo bez toho piva. 
Tenkrát jako mladá holka jsem si snad ani neuvědomovala zvláštnost této hospůdky. Řekli 
byste – a to je všechno? To přece není nic, co by stálo za vzpomínku. Chodí mezi úpickými 
občany mnoho lidí,  kteří  by mohli  vyprávět… Tady nastupuje právě to časté připomenutí 
našeho víkendového oběda. Kdykoli jsem v pozdějších letech šla kolem Dřevěnky (nejsem 
z Úpice), uvědomovala jsem si, jak významným objektem je tato budova, nejstarší dochovaná 
roubená stavba z neotesaných klád. A jak je neuvěřitelné, že slouží do dnešní doby. To, že 
byla  do  poslední  chvíle  obývaná,  jí  vlastně  pomohlo  překlenout  nepřízeň  času.  Se  svou 
kamarádkou jsem byla kdysi dokonce navštívit její rodiče – manžele Kuťákovy – poslední 
majitele Dřevěnky. Nadchlo mě, jak v takovém starobylém domě dokážou žít.

Poslední léta znamenala pro Dřevěnku opuštěnost a nejistotu, až do té doby, než se 
našli nadšenci z občanského sdružení Chalupění pod vedením pana Pavla Melichara. Ti se 
snaží tento atraktivní objekt oživit a opět otevřít veřejnosti. Budou se v ní prezentovat spolky 



a skupiny z regionu, plánuje se zřízení historických expozic – studentský pokoj s knihovnou, 
kde  budou  přednostně  zařazeny  tituly  úpických  spisovatelů;  expozice  staré  kuchyně, 
historických  sportovních  pomůcek  apod.  Aby  na  návštěvníky  nedýchala  příliš  muzeální 
strnulost, bude v Dřevěnce otevřená čajovna i „kafírna“, každý si bude moci v klidu posedět, 
něco  si  přečíst,   jenom tak  si  popřemýšlet  anebo si  popovídat  s přáteli.  Na  dvorku bude 
vysazen  strom,  kolem něhož  se  postaví  lavička,  aby si mohli  zájemci  poklábosit  jako  za 
starých časů – v jeho stínu – i když to bude chvíli trvat, než mladý strom doroste. Občas se 
bude konat den řemesel, kde lidoví umělci budou předvádět stará, téměř zapomenutá řemesla 
a nechají návštěvníky po libosti, aby si zkusili, jaké to je, něco vyrobit, vylisovat, utkat nebo 
uplést.

Už nyní si mnoho občanů Úpice povšimlo stavebního ruchu v Dřevěnce. A snad každý 
je rád, že stavba opět začne dýchat životem, že neusne a neustrne, což by znamenalo její 
zkázu. Přejme jí, aby ten nový život byl pro ni požehnáním a zárukou dalších dlouhých let – 
aby za dva roky, v roce 2009, mohla důstojně oslavit 450 let svého trvání, přesněji řečeno, 
450 let od první dochované písemné zmínky o ní v pozemkové knize náchodského panství 
(původní Dřevěnka je zřejmě ještě starší). V té době panoval v našich zemích Ferdinand I. 
Habsburský,  který nechal  pro svoji  manželku Annu postavit  letohrádek Belveder  v Praze. 
Dřevěnka  je  pamětníkem  této  doby  a  kdykoli  do  ní  vstoupíte,  měli  byste  cítit  pozdrav 
z minulých staletí.

Slavnostní otevření a uvedení Dřevěnky do provozu  proběhne 17. června 2007 od 15 
hodin.

Na závěr ještě výzva: kdo si myslí, že může jakkoli pomoci, fyzickou prací i morální 
podporou, vzpomínkami, fotografiemi apod., nechť tak učiní na adrese: Chalupění, Batňovice 
130,  542 37  Batňovice,  tel.  776 780 414,  499 781 477,  chalupeni@chalupeni.cz.  Každá 
pomoc bude vřele vítána.

Skupinka studentů z úpického gymnázia si již na vlastní kůži vyzkoušela, jak taková 
brigáda na Dřevěnce vypadá. Srdečně jim děkujeme a těšíme se na další pomoc.

                                                                                           Anděla Králová, Havlovice

Sokolská lípa dne 7. května 2007

      Přibližně 50 členů Tělocvičné jednoty Sokol Úpice se sešlo v jarním podvečeru  u 
Sokolské lípy v Úpici na Závodi. Bylo krátce vzpomenuto úspěšného úsilí „věrných“ sokolů 
při obnovování Sokola v Úpici po roce 1990. Účastí současných cvičenců a členů Sokola jim 
na tomto setkání bylo vzdáno  symbolické  poděkování.
    V krátkém projevu byly zveřejněny dosažené výsledky našich závodníků na župních 
přeborech v sokolské všestrannosti v letošním roce. Několik cvičenců naší TJ má velkou 
naději postoupit do celostátních přeborů České obce sokolské. V červnu budou dvě družstva 
bojovat v přeboru ČOS v Zálesáckém závodě zdatnosti.
    Přítomni byli seznámeni s programem činnosti TJ  před ukončením cvičebního roku 2006- 
2007. 
     Kromě pravidelných cvičebních hodin v tělocvičnách a na hřištích bude  Úpici 
reprezentovat žactvo a dorost Sokola na župním přeboru v lehké atletice dne   13.května na 
stadionu při ZŠ Komenského v Trutnově. Organizací přeboru je pověřena TJ Sokol Úpice.
     Starší cvičenci se setkají  se sokoly z Podkrkonošské – Jiráskovy župy v Kuksu a v 
Choustníkově Hradišti. Nebudou chybět při pietní vzpomínce u Památníku br. Josefa 
Schejbala v Malých Svatoňovicích.



     Na období letních prázdnin, kdy budou uzamčeny  tělocvičny při základních školách, jsou 
členům Sokola nabídnuty tematické zájezdy, výlety a putování po hradeckém kraji a po 
regionu Jestřebí hory. Pro seniory je připraven zájezd k Jadranskému moři do Chorvatska.
     Mládež bude zakončovat cvičební rok ve druhé polovině měsíce srpna na letním táboře ve 
Studnici v Jiráskových skalách. 
     Na říjen se připravuje župní přebor v Zálesáckém závodě zdatnosti v prostorách 
autokempu v Radči a na Velbabě. Bude to generálka na celostátní přebor ČOS  ZZZ – 2008, 
pořadatelem je TJ Sokol Úpice.
     Již v letních měsících naši cvičitelé absolvují nácvičné sletové skladby „Bossa nova“ 
určené pro žactvo, cvičební pomůckou budou klobouky. Pro ženy se připravuje nácvik sletové 
skladby s kužely, skladba má název „Malá hezká chvilka,“ hudební doprovod obstarají 
melodie W. A. Mozarta. S těmito skladbami a se sletovou skladbou „Ta naše písnička česká“ 
se také  chtějí představit senioři na sokolském sletu pod Ještědem v Liberci v červnu 2008.
     Představený rámcový program Sokola v Úpici je pestrý. Každý člen jednoty má možnost 
výběru jak využívat svůj volný čas podle svých tělesných schopností a vlastních zájmů. 
 Odměnou pro každého cvičitele a každého člena jednoty zajišťujícího některou
z akcí je spokojenost cvičenců vyjádřená úsměvem na jejich tvářích.

                                                                         Zdeněk Pitaš, jednatel TJ Sokol v Úpici  

Úpičtí sokolové pořádali další župní přebor

V neděli 13.5.2006 se na atletickém stadionu u ZŠ Komenského v Trutnově uskutečnil další 
ročník župního přeboru župy Podkrkonošské - Jiráskovy v lehké atletice. Celý přebor měla na 
starosti  TJ Sokol Úpice.  Přebor proběhl za pěkného slunečného počasí a zúčastnilo se ho 
celkem 169 soutěžících cvičenců. Z tohoto počtu bylo z TJ Sokol Úpice 20 cvičenců, kteří se 
podáním co nejlepších výkonů snažili úspěšně zakončit poslední letošní župní přebor, který je 
započítáván  do  soutěže  sokolské  všestrannosti.  Naši  cvičenci  dosáhli  těchto  pěkných 
umístění:

kategorie jméno umístění
předškolní - žáci: Píša Matěj 2.
předškolní - žákyně: Rohanová Ivetka 2.

Borůvková Nela 6.
Rutarová Linda 14.

žákyně I: Galuščáková Renata 5.
Davidová Veronika 11.
Žlůvová Eliška 21.

žákyně II:  Machová Kristýna 5.
Nývltová Kateřina 7.

žákyně III: Bártová Vendula 12.
Mjartanová Dominika 19.

žákyně IV:   Sádovská Nikola 6.
Koptíková Eliška 7.
Žluvová Petra 11.

žáci I: Zajac Mikuláš 12.
žáci II Fejfar Jakub 7.

Mjartan Lukáš 9.



žáci III : Koptík Michal 2.
dorostenci: Králík Petr 1.
muži:            Mašek Jan 1.   
                    Kameník David 2.

                
                                                               Zdeněk Pitaš, jednatel TJ Sokol v Úpici

 Setkání sokolů z     Podkrkonošské Jiráskovy župy.  

    Ve sváteční den 8. května se skupina úpických sokolů vydala na Setkání sokolů 
Podkrkonošské – Jiráskovy župy do Choustníkova Hradiště a do okolí Kuksu.
    Zástupci župy položili květiny u Památníku obětem pochodu smrti na konci 
II. světové války.
    Pro všechny účastníky setkání byla připravena prohlídka Šporkova hospitalu 
v Kuksu a výjimečně byla zpřístupněna hrobka Antonína Šporka. Průvodci hospitalu při 
výkladu dosti podrobně hovořili o životě a díle sochaře  Matyáše Brauna a podařilo se jim 
velice dobře vybavit návštěvníky pro následnou návštěvu Braunova betlému. Tam se vydala 
většina účastníků setkání a zhlédli  Braunovo ojedinělé dílo vytesané v přírodě. Podél Labe se 
návštěvníci vrátili zpět do Kuksu.
Byl to opět jeden hezky prožitý den.

                                                                                        Zdeněk Pitaš, jednatel TJ Sokol  
Úpice.





KALENDÁŘ 
ČERVEN 2007

30.05 - 02.06 Ekologický kurz žáků 9.ročníku ZŠ Bří Čapků
Chata Kamor

01.06.     PÁ Dětský den pro žáky 1. – 4. tříd ZŠ Bří Čapků
Tělocvična ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 8.00 hod.

02.06.     SO     Den otevřených dveří v rámci MDD
                         Areál Hvězdárny v Úpici, od 10.00 do 15.00 hodin

O2.06.    SO     ČČK Úpice pořádá Dětský den
                        Hřiště při ZŠ Lány, od 14.00 hodin

02.06.     SO TEAM rev. (Slovensko) + PEGAS (Rtyně v Podkrkonoší)
Přírodní areál Dlouhé záhony Úpice, od 21.00 hod.

03.06.    NE SK Sparta Úpice B mužstvo – Jiskra Kocbeře – v 17.00 hod.
SK Sparta Úpice – fotbalový stadion Sparta Úpice

04.06.     PO Dětský den pro děti z mateřských škol
Tělocvična ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 9.30

06.06.    ST SK Sparta Úpice ml. dorost – Nový Hradec - v 16.00 hod.
SK Sparta Úpice st. dorost – Nový Hradec – v 18.00 hod.

09.06.   SO SK Sparta Úpice A mužstvo – FK Poříčí u Trutnova  – v 17.00 hod.
SK Sparta Úpice ml. dorost – FK Vrchlabí – v 12.30 hod.
SK Sparta Úpice st. dorost – FK Vrchlabí – v 14.45 hod.

10.06.    NE     Den otevřených dveří v rámci Mezinárodního dne Slunce
                        Areál Hvězdárny v Úpici, od 10.00 do 15.00 hodin

10.06.   NE      Vystoupí Bossorky
                       Divadlo v Červeném Kostelci, od 10.00 hodin

10.06.   NE      Končí výstava VO ZUŠ Úpice v Galerii antického umění v Hostinném

11.-13. 06. Vidění očima teenagerů – výstava fotografií
Půda ZŠ Úpice-Lány, Úpice, Po 16.30-19.00, Út a St 14.00-19.00 hodin

12. 06.  ÚT Atletický čtyřboj – okrskové kolo
Hřiště ZŠ Úpice-Lány, Úpice, od 8.30 hodin

13.06.  ST SK Sparta Úpice ml. žáci –ÚPA C – v 17.00 hod.

16.06.  SO Skupina: AC/DC rev..
Přírodní areál Dlouhé záhony Úpice, od 21.00 hod.



17.06.  NE SK Sparta Úpice B mužstvo – SK MFC Svoboda – v 17.00 hod.

17.06.  NE       Chalupění
                        Slavnostní otevření Dřevěnky, od 15.00 hod.

18.06.  PO       První úpické Zobcohraní  
                       Kostel CČSH v Úpici,  17.00 hod.,  pořádá ZUŠ Úpice

21.06-22.06    Projektová výuka „ČAS A DÉLKA“ (žáci 6. třídy)
                       ZŠ Bratří Čapků Úpice

21.6 – 24.6.    Festival cyklistiky
                       Úpické náměstí

22.06. PÁ DRUM AND BASS, DVOIKA.TROIKA
Přírodní areál Dlouhé záhony Úpice, od 20.00 hod.

22.6.    PÁ        Agentura Splav, večer s hudbou, Josef Rumler uvádí pořad věnovaný
                        skupině Olympic, Pod Kaštanem, od 19.00 hodin 

24.6.    NE        Hurá prázdniny
                        Dlouhé záhony, od 14.00 hod., pořádá ZUŠ Úpice

24.06.  NE        SK Sparta Úpice B mužstvo – Černý Důl, od 17.00 hodin

25.06   PO        Vyhodnocení soutěží a nejlepších žáků za školní rok 2006/2007
Tělocvična ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 8.00 hodin

 25.06.  PO       Hurá prázdniny
                        Dlouhé záhony od 9.30 hod., pro školy pořádá ZUŠ Úpice  

28.06  ČT Slavnostní rozloučení s 9. ročníky
Jídelna ZŠ Bří Čapků Úpice, od 16.00

28. 06. ČT Rozloučení s žáky 9. třídy ZŠ Úpice-Lány
Městský sál, Úpice, od 17.00 hodin

PROGRAM KINA
ČERVEN 2007

02. sobota  od 19 hodin

03. neděle  POZOR od 18 hodin 

OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO KRÁLE
Film držitele Oscara Jiřího Menzela na motivy románu Bohumila Hrabala.



                                         vstupné: 64,- Kč + 1, 120 min.,  české znění,  pro mládež do 12 let  
nevhodný

06. středa POZOR od 18 hodin
ARTHUR A MINIMOJOVÉ

Nový rodinný animovaný film v české řeči. Podívaná pro malé i velké, v níž se Arthur vydává 
hledat poklad

do země, kde žijí trpaslíci.

                                            vstupné: 64,- Kč + 1, širokoúhlý,  94 min.,  české znění,  mládeži  
přístupný

09. sobota  POZOR od 18 hodin

VLAJKY NAŠICH OTCÚ
Válečný film v režii Clinta Eastwooda, volně navazující na ,, Dopisy z Iwo Jimy“. Citlivý 
příběh o odvaze, přátelství a oběti ve válečné vřavě. 

                                      vstupné: 59,- Kč +1 , širokoúhlý, 132 min.,  české titulky, pro mládež 
do 12 let nevhodný

  
12. úterý od 19 hodin
13. středa POZOR od 18 hodin

PUSINKY
Nový český film o mladých holkách a posledních prázdninách po maturitě.
                                                                         vstupné: 59,- Kč +1 , 100 min., české znění,  
mládeži přístupný
                    

15. pátek od 19 hodin
KVASKA

První český film ze zákulisí muzikálu, s původní hudbou Daniela Landy a s Lucií 
Vondráčkovou v jedné z hlavních rolí.
                                                    vstupné: 49,- Kč+ 1, 106 min.,  české znění,  pro mládež do 
12 let nevhodný

17. neděle POZOR od 18  hodin
ŠARLOTINA PAVUČINKA

Nový rodinný film v české řeči natočený podle nejoblíbenější dětské knihy.
                                                                         vstupné: 54,- Kč + 1, 97 min., české znění,  
mládeži přístupný

19. úterý  od 19 hodin



KREV JAKO ČOKOLÁDA
Drama, horor a romance vjednom. Krásná dívka, která ve dne prodává čokoládu, se na noc 
mění ve vlkodlaka. Ale co když se zamiluje?
                             vstupné: 54,- Kč + 1,  širokoúhlý,  98 min.,  české titulky, pro mládež do 15 
let nevhodný

20. středa od 19 hodin 
POSLEDNÍ SKOTSKÝ KRÁL

Okouzlující, fascinující, vražedný. Nový dramatický film, který již získal řadu cen, je 
ojedinělou sondou do světa nemilosrdného diktátora, jenž vládnul v 70. letech v Ugandě.
                          vstupné: 54,- Kč + 1, širokoúhlý, 123 min., české titulky,  pro mládež do 15 
let nepřístupný

  
24. neděle  od 19 hodin
25. pondělí  od 19 hodin

BESTIÁŘ
Nový český film režisérky Ireny Pavláskové na motivy bestselleru Barbary Nesvadbové. 
Danica Jurčová, Karel Roden, Marek Vašut v hlavních rolích.
                                                vstupné: 64,- Kč + 1, 113 min.,  české znění,   pro mládež do 15 
let nevhodný

27. středa  od 19 hodin
ROCKY BALBOA

Nic nekončí, dokud to doopravdy neskončí. Sylvester Stallone opět v hlavní roli ve filmu z 
boxerského prostředí.

                                                                  vstupné: 54,- Kč + 1, 102 min.,  české 
titulky,  mládeži přístupný


